ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

cÂMARA MUNTcTPAL DE AQUTDAUANA

PLENARTo DAS DELTBERAÇÕrs

o
J
o
()
o
t-
()
É,
o-

Recebidoem ül ,Ql N,3.

Registrado sob o n".ffi.S. ...,*h.Ltà.

sessão de. Ü§ de (C{

Funcionário
5

tr Projeto de Lei

tr Projeto Decreto Legislativo

tr Projeto Resolução

I Requerimento

Indicação

trMoção

I Emenda

x

2â6bts
NUIVIERO

A U T O R: Vereador Marquinhos Taxista - PDT -

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores ;

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e regimentas, que seja
encaminhado expediente ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Serviços Urbanos e

Rurais, Senhor Archibald Joseph (MAC), com cópias ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Odilon
Ferraz Alves Ribeiro, o pedido que seja feita o patrolamento e limpeza nas Ruas de chão batido na

Vila Bancaria.

JUSTIFICATIVA:

Essa indicação visa atender um pedido da comunidade da Vila Bancaria, para
que seja realizado o patrolamento e limpeza no local referido. Haja vista que as ruas de chão
batido necessitam de manutenção, como nivelamento das vias e limpeza, para eliminar buracos e
resíduos de entulhos.

Desde já agradeço e colocamo-nos a disposição para que juntos trabalhemos
em prol do desenvolvimento do município de Aquidauana.

Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2023

v -PDT-

Z

,